Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Centro- CEP 14150-000-Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987-1320 / 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

REQUERIMENTO n.°  147/2019

Ao Plenário, apresento a V. Exas., nos termos do art. 130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO

escrito sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Chefe do Poder

Executivo Municipal que sejam realizados partos no Hospital da Santa Casa de

Serrana, tendo em vista a existência de médicos obstetras qualificados para tanto no

quadro de pessoal do Município de Serrana, quais sejam, Dra. Alessandra, Dra.

Carla, Dra. Mariana, Dr. Itamar e Dr. Nelson.

Justificativa:

O presente requerimento faz-se necessário diante da não realização de

partos no Município de Serrana, o que acarreta a diminuição do número de munícipes da

cidade e, consequentemente, a diminuição de repasses de verbas realizados em razão do

número de habitantes da cidade.

(
Sala das Sessões, 05 de junho de 2019.

L 	ÇbÇ1LVA POlARES

Ver .dora da C.h ara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Càíova nte c P otoc lo

II liii IIOI II
Protocolo N.° 0426-2019

Requerimentos 00147-2019

07/06/019 10Q513

Amilton - Recepção